
Grupo Gasto Nombre del Gasto Presupuesto Aprobado Pagado DisponibleVigente

10000  SERVICIOS PERSONALES 5,849,628.96 650,588.67 5,293,994.495,944,583.16

993,600.00 82,285.68 864,273.94Dietas 946,559.62

3,250,185.48 245,348.79 2,859,481.84Sueldos Básicos 3,104,830.63

270,848.79 0.00 270,848.79Decimotercer Mes 270,848.79

270,848.79 0.00 240,848.79Decimocuarto Mes 240,848.79

1,056,145.90 322,954.20 1,050,541.13Complementos 1,373,495.33

8,000.00 0.00 8,000.00Jornales 8,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 6,361,517.17 314,059.13 5,952,503.846,266,562.97

25,000.00 6,330.75 18,669.25Suministro de Energía 
Eléctrica

25,000.00

3,000.00 230.00 2,770.00Agua 3,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Telefonía Fija 5,000.00

18,000.00 0.00 18,000.00Telefonía Celular 18,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Alquiler de Edificios, Viviendas 
y Locales

5,000.00

35,000.00 0.00 10,000.00Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

10,000.00

1,799,715.68 0.00 1,799,715.68Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

1,799,715.68

25,000.00 8,981.00 16,019.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

25,000.00

16,580.00 12,670.00 8,955.80Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

21,625.80

20,000.00 0.00 0.00Limpieza, Aseo y Fumigación 0.00

30,000.00 0.00 0.00Mantenimiento de Sistemas 
Informáticos

0.00
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32,000.00 6,000.00 26,000.00Servicios Jurídicos 32,000.00

5,742.42 0.00 5,742.42Servicios de Capacitación 5,742.42

25,000.00 0.00 0.00Servicio de Transporte 0.00

10,000.00 0.00 10,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

10,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Primas y Gastos de Seguro 5,000.00

5,000.00 50.00 4,950.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

5,000.00

5,000.00 1,150.00 3,850.00Publicidad y Propaganda 5,000.00

20,000.00 1,898.00 18,102.00Servicio de Internet 20,000.00

30,000.00 26,749.38 3,250.62Viáticos Nacionales 30,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Ceremonial y Protocolo 10,000.00

4,231,479.07 250,000.00 3,981,479.07Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

4,231,479.07

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 147,364.19 22,219.60 125,144.59147,364.19

17,000.00 6,936.80 10,063.20Productos Alimenticios y 
Bebídas

17,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Prendas de Vestir 5,000.00

8,500.00 0.00 8,500.00Productos de Papel y Cartón 8,500.00

25,000.00 0.00 25,000.00Llantas y Cámaras de Aire 25,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Tintas, Pinturas y Colorantes 5,000.00

11,000.00 2,000.00 9,000.00Gasolina 11,000.00

29,000.00 5,950.00 23,050.00Diésel 29,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Aceites y Grasas Lubricantes 5,000.00

10,000.00 4,950.80 5,049.20Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

10,000.00
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16,864.19 0.00 16,864.19Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

16,864.19

15,000.00 2,382.00 12,618.00Repuestos y Accesorios 15,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

4,181,330.27 121,268.26 4,060,062.014,181,330.27

4,014,214.49 121,268.26 3,892,946.23Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

4,014,214.49

167,115.78 0.00 167,115.78Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

167,115.78

40000  BIENES CAPITALIZABLES 5,271,737.26 25,215.50 5,246,521.765,271,737.26

600,000.00 0.00 600,000.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

600,000.00

3,212,263.06 0.00 3,212,263.06Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

3,212,263.06

1,100,000.00 0.00 1,100,000.00Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

1,100,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Muebles Varios de Oficina 20,000.00

74,474.20 3,285.00 71,189.20Equipos Varios de Oficina 74,474.20

15,000.00 0.00 15,000.00Equipo de Comunicación 15,000.00

100,000.00 21,930.50 78,069.50Equipos para Computación 100,000.00

150,000.00 0.00 150,000.00Equipo de Seguridad (Policía) 150,000.00

21,811,577.85 1,133,351.16 20,678,226.69Total: 21,811,577.85
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